
 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro veřejnou zakázku na dodávky  

zadávanou v souladu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení (dále jen „zadávací řízení“) 

 

 

 

 

Nákup 3 ks traktorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Veřejně prospěšné traktory, p.o. 

IČO: 123 45 678 

se sídlem: Traktoristů 643, 463 03 Stráž nad Nisou 



Strana 2 z 13 

1| REŽIM ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka na uzavření smlouvy na dodávky s názvem „Nákup 3 ks traktorů“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) je zadávána v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení dle § 56 ZZVZ. 

Na základě zadávacího řízení bude s jedním účastníkem uzavřena smlouva na plnění předmětu Veřejné zakázky 

(dále jen „Smlouva“). Závazný návrh Smlouvy tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků Zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných právních norem. Dodavatelé se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 

nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

právních předpisů. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

Zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci může být dle povahy daného 

případu považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení z účasti v zadávacím řízení.  

2| SPECIFIKACE ZADAVATELE  

2.1. Zadavatel 

Název:  Veřejně prospěšné traktory, p.o. 

IČO:   123 45 678 

DIČ:  CZ12345678 

se sídlem: Traktoristů 643, 463 03 Stráž nad Nisou 

zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. B 1234 

zastoupený:  Ing. Pavlem Zetorem, ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

2.2. Zastoupení Zadavatele v Zadávacím řízení 

Název:  Studentská advokátní s.r.o., advokátní kancelář  

IČO:  123 69 420 

DIČ:  CZ12369420 

se sídlem:  Veveří 158/70, Veveří, 60200 Brno 

zastoupená: Mgr. Janem Novákem, jednatelem      

email:  studenti@sak.cz 

tel:   +420 725 300 400 

Zástupce zastupuje Zadavatele při výkonu práv a povinností podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením, a to 

ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ, s omezeními z tohoto ustanovení plynoucími. 



Strana 3 z 13 

3| SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je dodávka 3 ks naprosto jakéhokoliv traktoru, které svými vlastnostmi odpovídají 

alespoň následující technické specifikaci: 

• Výkon:    125,7 kW 

• Jmenovité otáčky:  1800/min 

• Počet válců/ventilů:  6/24 

• Zdvihový objem:  6057 cm3 

• Maximální točivý moment: 739 Nm 

• Převýšení točivého momentu: 36 % 

• Barva:    červená 

Předmět Veřejné zakázky bude plněn v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci, zejména 

v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

3.2. Místo plnění 

Předání předmětu Veřejné zakázky proběhne v sídle Zadavatele na adrese Traktoristů 643, 463 03 Stráž nad 

Nisou. 

3.3. Klasifikace Veřejné zakázky dle CPV kódů 

16700000-2 Traktory 

34100000-8  Motorová vozidla 

3.4. Doba trvání Veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá realizaci plnění Veřejné zakázky ihned po ukončení zadávacího řízení. Následné předání 

předmětu dodávky se uskuteční nejpozději do 8. 11. 2024. 

3.5. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 6.000.000,- Kč bez DPH.  

3.6. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka zadávací lhůty činí 360 

kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího nesmí ze zadávacího řízení odstoupit 

3.7. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k povaze plnění Veřejné zakázky Zadavatel nebude pořádat prohlídku místa plnění. 



Strana 4 z 13 

4| SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

4.1. Obecná ustanovení k prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace způsobem a v rozsahu dle zadávací dokumentace. Zadavatel 

požaduje, aby doklady a informace prokazující splnění kvalifikace byly předloženy jako součást nabídky, přičemž 

pro účely posouzení nabídek z pohledu splnění kvalifikačních předpokladů postačuje předložení dokladů v prosté 

kopii. Pro účely podání nabídky mohou dodavatelé doklady o kvalifikaci nahradit v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ 

písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel za účelem zjednodušení přípravy nabídek poskytuje dodavatelům vzor čestného prohlášení, kterým 

mohou dodavatelé prokázat splnění základní a profesní způsobilosti jakož i splnění technických kvalifikačních 

předpokladů. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

Zadavatel si v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů 

o kvalifikaci, které Zadavatel požadoval, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ (pokud je již nebude mít 

k dispozici). Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si originály nebo ověřené kopie těchto dokladů. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Dále v plném rozsahu platí ustanovení § 83 ZZVZ.  

4.3. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně. Zbývající kvalifikaci prokazují dodavatelé společně. 

4.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

a certifikátu v rámci seznamu certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit za podmínek stanovených 

v § 226 a násl. ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit také za podmínek stanovených v § 233 a násl. 

ZZVZ platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



Strana 5 z 13 

4.5. Požadované kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 

4.5.1. Základní způsobilost 

Požadavky: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali základní způsobilost dle § 74 ZZVZ.  

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti doklady uvedenými v § 75 ZZVZ, a tedy: 

a) výpisem z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit tyto doklady písemným čestným prohlášením dle vzoru 

v příloze č. 5 zadávací dokumentace.  

4.5.2. Profesní způsobilost 

Požadavky: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ.   

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

dodavatel zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán. 

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit tyto doklady písemným čestným prohlášením dle vzoru 

v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 

4.5.3. Technická kvalifikace 

Požadavky:  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  

Dodavatel prokáže, že v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň tři (3) dodávky 

obdobného charakteru jako je předmět plnění Veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby tyto významné dodávky splňovaly následující parametry: 

a) alespoň dvacet pět (25) dodávek, jejichž předmětem byla dodávka traktoru obdobného předmětu plnění 

této veřejné zakázky, v hodnotě každé dodávky alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH,  



Strana 6 z 13 

b) alespoň jednu (1) službu, jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb poradenství v oblasti zemědělství a 

plánování střídání výsadby plodin. 

Pro úplnost se dodává, že bude-li se v případě významné dodávky jednat o dosud neukončené plnění, 

je dodavatel povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění 

v Zadavatelem požadovaném rozsahu. 

Způsob prokázání:  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, poskytnutých dodavatelem 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  

V seznamu významných dodávek musí být uvedeny u jednotlivých dodávek minimálně následující údaje, z nichž 

musí prokazatelně vyplývat naplnění všech požadavků zadavatele na významné dodávky: 

− identifikace objednatele;  

− název významných dodávek; 

− věcný popis předmětu významných dodávek; 

− cenu poskytovaných významných dodávek v Kč bez DPH;  

− dobu poskytování významných dodávek;  

− kontakt na objednatele (min. jméno a telefonní číslo nebo e-mail) pro ověření správnosti.  

Dodavatel je oprávněn použít vzor seznamu významných dodávek dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

5| JISTOTA 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle § 41 ZZVZ. Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní 

částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve 

prospěch zadavatele.  

Výše jistoty je stanovena na částku 4.000.000,- Kč.  

Rozhodne-li se účastník pro poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zástupce zadavatele, musí být 

peněžní částka složená na účet č. 1234567890/0100 variabilní symbol = IČ dodavatele. V nabídce budou doloženy 

údaje o provedené platbě zadavateli. Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost 

jistoty na vyhrazeném účtu v okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek.  

Zvolí-li účastník poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, prokáže v nabídce originál záruční listiny obsahující 

závazek zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 7 zákona.  

Zvolí-li účastník poskytnutí jistoty formou pojištění záruky, prokáže v nabídce písemné prohlášení pojistitele 

obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 7 zákona jistotu.  

Účastník je povinen zajistit platnosti bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Dle § 41 odst. 7 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 

pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 

odst. 8 nebo § 124 odst. 2 zákona. 



Strana 7 z 13 

6| PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Platební a obchodní podmínky Veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 2 zadávací dokumentace. Tyto podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu a účastník musí 

stanovené podmínky respektovat.  

Účastník je povinen do své nabídky připojit podepsaný závazný návrh Smlouvy s doplněnými údaji označenými 
jako „DOPLNÍ DODAVATEL“.  

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami uvedenými v závazném návrhu 
Smlouvy (včetně příloh). S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva ve znění dle závazného návrhu 
Smlouvy, přičemž do textu Smlouvy budou před jejím uzavřením doplněny vyznačené údaje (v souladu 
s informacemi uvedenými v nabídce vybraného dodavatele), které jsou v závazném návrhu Smlouvy označeny 
jako „DOPLNÍ DODAVATEL“. V případě, že vybraný dodavatel podá společnou nabídku, bude závazný návrh 
Smlouvy před podpisem upraven takovým způsobem, aby respektoval skutečnost, že je na straně tohoto 
dodavatele více osob. 

7| ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění dle čl. 3 zadávací dokumentace do krycího listu 

nabídky, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním Veřejné 

zakázky, a to zejména veškeré náklady za dopravu předmětu Veřejné zakázky do místa dodání, včetně zabalení, 

naložení a vyložení předmětu Veřejné zakázky, veškeré náklady plynoucí ze záruk, veškeré náklady na jakékoliv 

skladování, veškerá cla, daně (mimo DPH) a jakékoli další poplatky související s plněním Veřejné zakázky. 

V podrobnostech viz závazný návrh Smlouvy. 

Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

Účastník v souladu s pokyny Zadavatele uvedenými v přílohách dokumentu vyplní všechny podbarvené buňky. 

Jakékoliv jiné, než výše uvedené zásahy účastníka do příloh jsou bez předchozího souhlasu Zadavatele 

nepřípustné a můžou být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena bude účastníkem uvedena v Kč bez DPH. Pro účely Smlouvy se následně k nabídkové 
ceně vybraného dodavatele uvede, resp. připočte rovněž výše DPH dle aktuálně platných právních předpisů 
a celková cena v Kč včetně DPH.  

8| HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky dodavatelů budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 

na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to na základě následujících kritérií a vah, které 

představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 

 

Nejnižší nabídková cena bez DPH   30 % 

Výše smluvní pokuty za prodlení s dodáním  70 % 



Strana 8 z 13 

 

V dílčím hodnotícím kritériu „Nejnižší nabídková cena bez DPH“ bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

V dílčím hodnotícím kritériu „Výše smluvní pokuty za prodlení s dodáním“ bude jako nejvýhodnější hodnocena 

nabídka obsahující nejvyšší částku doplněnou účastníkem v závazném návrhu smlouvy v čl. 8.4. Zadavatel 

požaduje, aby výše smluvní pokuty za každý započatý den prodlení byla minimálně 0,5 % a maximálně 20 % 

z celkové nabídkové ceny, kterou účastník shodně doplní do krycího listu nabídky, který tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace a do závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace jako samostatný 

dokument. V případě, že účastník uvede ve své nabídce výši smluvní pokuty za prodlení s dodáním přesahující 

maximální požadovanou výši, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

Účastník může ve své nabídce uvést výši smluvní pokuty za prodlení s dodáním nižší, než je minimální 

požadovaná výše, ovšem pro účely hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota minimální výše 

požadované zadavatelem. 

Zadavatel provede hodnocení následovně: 

Zadavatel příp. hodnotící komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že dílčí hodnotící kritérium, u nějž je 

nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené 

nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k 

hodnotě hodnocené nabídky.  

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je 

přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.  

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria a v každém 

dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou nabídku.  

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu nabídky.  

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že celkově nejvýhodnější je 

nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu 

nabídková cena. 

9| DALŠÍ POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY 

9.1. Rozdělení odpovědnosti při podání společné nabídky 

Zadavatel v souladu s § 103 ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké 

bude rozdělení odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky.  

Zadavatel přitom vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. 



Strana 9 z 13 

9.2. Seznam poddodavatelského plnění  

Zadavatel požaduje, aby účastník Zadávacího řízení v nabídce specifikoval, jaká část Veřejné zakázky má být 

plněna prostřednictvím poddodavatele (ideálně vyjádřeno procenty odpovídajícími poměru finančního objemu 

poddodávky k finančnímu objemu celé Veřejné zakázky a stručným popisem části Veřejné zakázky, která bude 

provedena poddodavatelsky). Zadavatel současně požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce uvedl 

identifikační údaje každého poddodavatele, pokud jsou účastníkovi známi (včetně uvedení, jakou část Veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit).  

Zadavatel zejména upozorňuje, že bude-li účastník prokazovat část kvalifikace prostřednictvím jiných osob, musí 

být tato osoba či osoby v předloženém seznamu poddodavatelů uvedeny (s uvedením rozsahu poskytovaných 

služeb).    

V případě, že účastník seznam poddodavatelského plnění v nabídce nepředloží, má se za to, že ke dni uzavření 

Smlouvy neplánuje využít poddodavatele. 

Doporučený vzor seznamu poddodavatelského plnění tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace.  

9.3. Mezinárodní sankce 

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby účastník garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření Smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 

upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel 

neporušuje tyto normy prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 

Výše uvedené se vztahuje rovněž na poddodavatele či subjekty, jejichž prostřednictvím prokazuje dodavatel část 

kvalifikace a hodlá je využít při plnění Smlouvy – v takovém případě je dodavatel povinen předložit čestné 

prohlášení rovněž dle poddodavatele / jiné osoby, prostřednictvím které prokazuje splnění kvalifikace. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na (a) účastníka zadávacího řízení, může ho Zadavatel vyloučit z účasti 

v zadávacím řízení, nebo (b) vybraného dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v zadávacím řízení. Pokud se 

mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele (a) účastníka zadávacího řízení, může Zadavatel požadovat 

nahrazení poddodavatele, nebo (b) vybraného dodavatele, musí Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

9.4. Střet zájmů 

Zadavatel dále uvádí, že podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit 

zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Za tímto účelem 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce předložili čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů podle 

tohoto článku. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace.  

Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, požaduje Zadavatel, aby toto 

čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů předložil dodavatel rovněž od takového svého poddodavatele. 



Strana 10 z 13 

10| FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

10.1. Formální požadavky na zpracování nabídky  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí pravidla 

stanovená v § 45 odst. 3 ZZVZ. Předloží-li dodavatel některé z dokladů (dokumentů) v cizím jazyce, je povinen 

předložit zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého jazyka. Dokumenty ve slovenském jazyce a doklady 

o vzdělání v latinském jazyce mohou být předloženy bez překladu. Zadavatel může povinnost předložit překlad 

prominout. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl, a musí být dobře čitelná.  

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním 

orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

Dodavatel podá nabídku elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje Zadavatele.  

10.2. Požadavky na členění nabídky 

Dodavatel podá nabídku s tímto doporučeným členěním (tj. řazením příloh v elektronickém nástroji JOSEPHINE): 

• Krycí list nabídky dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace; 

• Doklady k prokázání kvalifikace, které mohou být pro účely podání nabídky nahrazeny čestným 

prohlášením o splnění kvalifikace dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace; 

• Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace; 

• Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace; 

• Rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky, pokud je relevantní; 

• Seznam poddodavatelského plnění, pokud je relevantní (příloha č. 4 zadávací dokumentace); 

• Další přílohy (nepovinné). 

11| PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

11.1. Prokázání zmocnění pro podání nabídky 

Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena příslušná plná moc. 

11.2. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

Nabídku podá dodavatel výhradně prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE, který splňuje podmínky 

§ 213 ZZVZ a je dostupný na internetové adrese http://josephine.proebiz.com.  

Podáním nabídky se rozumí vložení příloh v doporučeném členění dle čl. 9.2 této zadávací dokumentace. 

http://josephine.proebiz.com/


Strana 11 z 13 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel v příloze č. 9 

zadávací dokumentace – Požadavky na elektronickou komunikaci JOSEPHINE. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, pokud tak 

již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek končí 30. 10. 2024 v 10:00 hodin. 

Všechny nabídky musí být doručeny Zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud nebude nabídka Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

11.3. Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří podali 

nabídku v zadávacím řízení.  

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, 

zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

11.4. Variantní řešení a další informace 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

Účastníci mohou na Veřejnou zakázky podat pouze jednu nabídku, a to bez ohledu na to, zda tak činí samostatně 

nebo společně s jinými účastníky (společná nabídka). Dodavatel, který podal nabídku v Zadávacím řízení, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v Zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě 

porušení těchto povinností Zadavatel přistoupí k vyloučení účastníka ze Zadávacího řízení.  

12| VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 98 ZZVZ mohou dodavatelé požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel může zadávací 

dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti. Dodavatelé mohou podávat své písemné žádosti o vysvětlení 

Zadávací dokumentace výhradně písemně v elektronické podobě, a to nejlépe prostřednictvím elektronického 

nástroje „JOSEPHINE“ dostupného na internetové adrese https://josephine.proebiz.com/cs/, případně také 

datovou schránkou nebo e-mailem adresovaným zástupci Zadavatele v zadávacím řízení, vymezenému v čl. 2.2 

zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

námitek dle čl. 14| zadávací dokumentace. Pokud nebude žádost doručena v této lhůtě, není Zadavatel povinen 

vysvětlení poskytnout. 

Zadavatel vysvětlení Zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti dodavatele, uveřejní stejným 

způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci (tedy na profilu Zadavatele a v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE) nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele. 

https://josephine.proebiz.com/cs/


Strana 12 z 13 

13| DOKLADY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

13.1. Doklady o splnění kvalifikace, další doklady 

Zadavatel si v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů 

o kvalifikaci, které Zadavatel požadoval, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ (pokud je již nebude mít 

k dispozici). Zadavatel může ve výzvě stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit originály nebo úředně 

ověřené kopie těchto dokladů. 

13.2. Doklady o majetkové struktuře vybraného dodavatele 

V souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje 

o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli zahraniční právnické osoby postupem podle předchozího odstavce, 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 

skutečných majitelích nebo, není-li takové evidence: 

1. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a 

2. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle odst. 1. k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména: 

2.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2.2. Seznam akcionářů, 

2.3. Rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

2.4. Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Zadavatel upozorňuje, že podle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil výše uvedené 

údaje, doklady nebo vzorky dle požadavků Zadavatele. 

14|  LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 odst. 4 

ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek podle § 242 odst. 4 ZZVZ; v 

takovém případě je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro 

a) běh lhůt podle § 98 odst. 1 nebo § 144 odst. 2 ZZVZ, 

b) posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání nabídek, předběžných 

nabídek, žádostí o účast nebo návrhů. 



Strana 13 z 13 

15| ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Vyhrazená práva a další ustanovení 

Účastníci řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, pokud tak nestanoví 

ZZVZ. Zadavatel nabídky, kopie ani jejich části účastníkům řízení nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) upřesnit nebo změnit ve lhůtě pro podání nabídek zadávací podmínky Veřejné zakázky; 

b) zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ; 

c) ověřit správnost údajů o realizaci významných dodávek uvedených v seznamu významných dodávek; 

d) uveřejnit uzavřenou Smlouvu včetně jejích příloh a dodatků a skutečně uhrazené ceny na profilu 

Zadavatele v souladu s § 219 ZZVZ a uveřejnit uzavřenou Smlouvu včetně jejích příloh a dodatků a další 

dokumenty v Registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů; 

e) vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu s § 48 ZZVZ. Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 ZZVZ 

může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací vedených v obchodním 

rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu 

pro vyloučení, Zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení (s výjimkou § 48 odst. 10 ZZVZ); 

f) Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel je v souladu s § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

16| PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Závazný návrh Smlouvy  

3. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

4. Vzor seznamu poddodavatelského plnění 

5. Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

6. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

7. Požadavky na elektronickou komunikaci JOSEPHINE 

 

 


